

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Antoniego Motyczkę  
na 29. posiedzeniu Senatu  
w dniu 19 marca 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz

Szanowna Pani Minister!

Trafiła do mnie skarga w związku z przejawami dyskryminacji mieszkańców województwa śląskiego przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

W obecnym roku Śląski Oddział Wojewódzki NFZ wycenił wartość świadczeń w lecznictwie psychiatrycznym na poziomie o około 30% niższym aniżeli wyceniono te same świadczenia na przykład w województwie mazowieckim. Gdyby na przykład SP ZOZ Państwowy Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku posiadał kontrakt z NFZ na poziomie województwa mazowieckiego, to budżet tego szpitala byłby aż o około 10 milionów zł wyższy. Taka kwota zwiększenia budżetu pozwoliłaby nie tylko na zaspokojenie żądań płacowych personelu szpitala, ale także umożliwiłaby w znacznym stopniu spłacenie zaległości finansowych i dokonanie inwestycji poprawiających jakość leczenia pacjentów.

Niestety sama placówka SP ZOZ Państwowy Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku nie znajduje uzasadnienia takiej rozbieżności wyceny tych samych świadczeń ani w jakości świadczonych usług, ani w skuteczności leczenia, ani w stosowanych metodach terapeutycznych, farmakologicznych czy też w kwalifikacjach personelu. Szpital ten w niczym nie odbiega od szpitali województwa mazowieckiego, a nawet niektóre z nich przewyższa w aspektach dotyczących hospitalizacji. Mimo to musi się borykać z problemami finansowymi.

Zmniejszony poziom dofinansowania przekłada się z kolei na gorsze warunki leczenia mieszkańców województwa śląskiego, niższy poziom wynagrodzeń personelu oraz gorszą kondycję finansową szpitala.

W związku z tym pragnę zwrócić się do pani minister zdrowia Ewy Kopacz z prośbą o przeanalizowanie sytuacji SP ZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku. Liczę na to, że rozważając kwestię placówki, pani minister będzie się kierowała zasadami sprawiedliwości i równości.

Z poważaniem  
Antoni Motyczka